
 
 

JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO 
Rionegro, Antioquia, once de noviembre de dos mil veinte  

 

Radicado 05615 31 03 002 2017 00270 00 

Asunto Modifica liquidación de crédito  

 
 
Revisada la liquidación del crédito aportada por la parte demandante se advierte 

que en la misma los intereses moratorios no fueron liquidados desde la fecha en la 

cual fueron reconocidos al momento en que fue librado el mandamiento de pago.  

 

Por lo anterior esta agencia judicial, en ejercicio de la facultad conferida por el 

artículo 446, numeral 3 del C.G. del P. realiza de oficio unas nuevas, las que se 

aprueban por medio de esta providencia atendiendo lo dispuesto por la norma en 

cita. 

 

Así las cosas, se tiene entonces que para el día 31 de agosto de 2020, la deuda 

haciende a la suma de $560.261.210,29, y los cuales se desprenden así: 

 

CAPITAL  $ 400.000.000,oo 

INTERESES $ 148.168.310,29 

COSTAS  $ 12.092.900.oo 

TOTAL $ 560.261.210,29, 

 



 

 

 

 

Se recuerda que todos los memoriales dirigidos a este juzgado deberán ser 

presentados solamente a través del Centro de Servicios Administrativos de 

Rionegro, Antioquia, al correo csarionegro@cendoj.ramajudicial.gov.co. 

 

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual A uto rizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

22-mar-19 31-mar-19 1,5 0,00 50.000.000,00 0,00

22-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 50.000.000,00 9 322.248,28

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 50.000.000,00 30 1.071.686,81

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 50.000.000,00 30 1.072.676,61

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 50.000.000,00 30 1.070.696,78

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 50.000.000,00 30 1.069.706,55

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 50.000.000,00 30 1.071.686,81

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 50.000.000,00 30 1.071.686,81

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 50.000.000,00 30 1.060.784,95

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 50.000.000,00 30 1.057.310,80

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 50.000.000,00 30 1.051.349,07

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 50.000.000,00 30 1.044.384,01

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 50.000.000,00 30 1.058.800,04

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 50.000.000,00 30 1.053.337,16

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 50.000.000,00 30 1.040.399,28

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 50.000.000,00 30 1.015.416,88

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 50.000.000,00 30 1.011.908,58

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 50.000.000,00 30 1.011.908,58

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 50.000.000,00 30 1.020.424,14

 50.000.000,00 18.176.412,15

50.000.000,00

18.176.412,15

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

Vigencia

$68.176.412,15

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual A uto rizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

11-mar-19 31-mar-19 1,5 0,00 350.000.000,00 0,00

11-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 350.000.000,00 20 5.012.751,02

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 350.000.000,00 30 7.501.807,64

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 350.000.000,00 30 7.508.736,30

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 350.000.000,00 30 7.494.877,49

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 350.000.000,00 30 7.487.945,87

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 350.000.000,00 30 7.501.807,64

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 350.000.000,00 30 7.501.807,64

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 350.000.000,00 30 7.425.494,66

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 350.000.000,00 30 7.401.175,63

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 350.000.000,00 30 7.359.443,46

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 350.000.000,00 30 7.310.688,08

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 350.000.000,00 30 7.411.600,30

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 350.000.000,00 30 7.373.360,14

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 350.000.000,00 30 7.282.794,98

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 350.000.000,00 30 7.107.918,17

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 350.000.000,00 30 7.083.360,08

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 350.000.000,00 30 7.083.360,08

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 350.000.000,00 30 7.142.968,95

 350.000.000,00 129.991.898,14

350.000.000,00

129.991.898,14

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

Vigencia

$479.991.898,14

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

mailto:csarionegro@cendoj.ramajudicial.gov.co


 

NOTIFÍQUESE 
 

JUAN DAVID FRANCO BEDOYA 
JUEZ 
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